
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

GABINETE DA REITORIA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DOIS IRMÃOS  

CEP: 52171-900 - Recife/PE 

TELEFONE: (81) 3320.6249 

E-MAIL: reitoria@ufrpe.br 

 

 

PORTARIA Nº. 561/2018-GR, de 09 de maio de 2018 

 

 

 A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 

UFRPE nº. 23082.009062/2018-57, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - DESIGNAR o Comitê de Governança, Gestão de Riscos e Controle 

Interno, constituído pela Portaria n°. 185/2017-GR, de 14/02/2017, para coordenar a 

estruturação, execução e monitoramento do Programa de Integridade no âmbito da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, conforme Portaria n°. 1.089, de 25/04/2018, do 

Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União.   

  

Art. 2º - DESIGNAR a Servidora CAROLINA GUIMARÃES RAPOSO, Matrícula 

SIAPE n°. 1900543, como responsável por tais ações. 

  

 

 

 

MARIA JOSÉ DE SENA 

REITORA 

 

 
 

Publicada no Boletim de Serviço 

Edição n°.     , de     /     /2018. 

 


